abastecimento público de água com área de expansão urbana de Passos, nos termos do 

art. 10 do Decreto-Lei n.º 3.365/1941, imóvel descrito na matrícula n.º 

038620.2.001"1.514-13 do Livro n.º 2, - Registro Geral de 09/01/1985, do Cartório de 

Registro de Imóveis de Passos, perfazendo uma área total de 2.400 m² (dois mil e 

quatrocentos metros quadrados) de propriedade de ltaiquara Alimentos AS; 

CONSIDERANDO a avaliação prévia realizada pela Comissão da Prefeitura 

Municipal de Passos/MG;  

CONSIDERANDO a existência de contraproposta apresentada pelo diretor 

da empresa Usina Itaiquara Alimentos SA;